UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

I TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 039/2020 – UEPA
PROCESSO DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA EXPEDIDO

POR INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR ESTRANGEIRAS

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atribuições legais e
considerando o momento atual vivido pela sociedade para o enfrentamento da pandemia de
COVID-19 e a solicitação de diversos candidatos relatando a dificuldade de pagamento, neste
momento, do valor total da taxa administrativa para a revalidação do DIPLOMA DE GRADUAÇÃO
DO CURSO DE MEDICINA EXPEDIDO POR INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR ESTRANGEIRAS,
resolve parcelar o valor total da taxa de R$ 3.631,09 em 2 (dois) pagamentos, sendo o primeiro no
valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) referente à participação nas etapas de Provas e Análise
Pedagógica e a complementação, no valor de R$ 3.231,09, no ato da apresentação do diploma
para o registro da revalidação para candidatos habilitados à revalidação.

Belém, 26 de outubro de 2020.

RUBENS CARDOSO DA SILVA

Reitor da Universidade do Estado do Pará

	I TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 039/2020 – UEPA
	RUBENS CARDOSO DA SILVA